СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                     РЕШЕНИЕ

  11.09.2014                                                                                                           № 33/12
	О внесении изменений  в решение Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское сельское поселение от 02.09.2008г. № 28/8 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

          Руководствуясь рекомендациями органам местного самоуправления по итогам проведенного заседания межведомственной рабочей группы в администрации города Собинки 26.02.2014г. по координации мероприятий по повышению роли местных налогов в формировании бюджетов муниципальных образований Владимирской области, в соответствии со статьей 3 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования Куриловское сельское поселение, Совет народных депутатов
                                                                р е ш и л  :

1. Внести  в приложение к решению  Совета народных депутатов от 02.09.2008 № 28/8 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
 1.1.  абзац 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Ставки налога устанавливаются в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования  в газете «Доверие» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
Председатель Совета                                               Глава МО Куриловское
народных депутатов                                                 сельское поселение

                           Н.В.Гущин                                                                     О.В.Арабей